Упраўленне адукацыі, спорту і турызму адміністрацыі

	Управление образования, спорта и туризма администрации

	Савецкага раёна г.Мінска

	Советского района г.Минска

	Дзяржаўная ўстанова адукацыі

	Государственное учреждение образования

	«Сярэдняя школа № 66 г. Мінска»

	«Средняя школа № 66 г. Минска»

	ЗАГАД

	ПРИКАЗ

	___________    № _____

	г. Минск

Об организации инновационной

деятельности  в 2020/2021учебном году

С целью научно-методического сопровождения и организации условий для реализации инновационного проекта в соответствии с приказом управления образования _______________________________ от _____2018 № ___ «Об экспериментальной и инновационной деятельности в учреждениях образования ________________ в 2020/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2020 года инновационную деятельность по реализации инновационного проекта «Внедрение модели ____________________».
2. Внести коррективы в календарное планирование инновационной деятельности на 2020/2021 учебный год.

3. Утвердить инновационную группу в следующем составе:

Иванова И.Ф., директор школы – общее руководство проектом;

Петрова А.А., заместитель директора по учебной работе – организационно-методическое, учебно-методическое, информационное обеспечение инновационной деятельности;
Ильина И.Ф., учитель информатики, – организация работы по информатизации учреждения образования, направленная на создание оптимальных условий для реализации проекта и информационно-коммуникативной поддержки педагогов;
Кондратович С.В., учитель английского языка, – организация работы с молодыми педагогами по внедрению инновационного педагогического опыта в их деятельность.
4. Установить в соответствии с действующим законодательством (Постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь № 6 от 21 января 2000 г. «О мерах по совершенствованию условий оплаты труда работников организаций, финансируемых из бюджета и пользующихся государственными дотациями», приложение № 3 «Оплата труда работников учреждений образования» п.1.3.) с 01.09.2020 по 31.05.2020 повышение тарифных ставок (окладов) работникам, принимающим участие в реализации инновационного проекта:

Ивановой И.Ф., директору школы – на 20%;
Петровой А.А., заместителю директора по учебной работе – на 20%;
Семеновой К.И., заместителю директора по учебной работе – на 15%;
Педагогам:
(персонально перечисляются все педагоги) – на 15 %.
5. Заключить договор с консультантом по вопросу научно-методического сопровождения инновационного проекта.
6. Заслушать вопросы о ходе и промежуточных результатах реализации инновационного проекта на совещании при директоре (педагогическом совете — декабрь, апрель).

7. Контроль за реализацией инновационного проекта в соответствии с требованиями Инструкции о порядке осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в сфере образования Республики Беларусь, утвержденной постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 01 сентября 2011г. № 251.возложить _____________________.

Директор                         ______________ И.Ф. Иванова
	С приказом ознакомлены:
	___________
	___________

	___________
	___________

	___________
	___________

	___________
	___________

	___________
	___________

	___________
	___________